

## Årsredogörelse för 1930

Gefle Tandläkareföreningens styrelse under år 1930 har haft följande sammansättning:

Ordf. Victor Åhman  
Sokr. Gunnar Högberg  
v.Ordf. Sam Karlström  
v.Sokr. Kurt Dahlgren  
Klubbmästare Ragnar Bäcklund

Som revisorer ha fungerat: David Didner och Erik Kellner med Emil Wigren som suppleant samt som bibliotekarie Käthie Meurthin.

Medlemsantalet utgjorde den 1 jan. 1930 17 st. Under året har en medlem avflyttat från länet, under det att två nya tillkommit, varför antalet den 1 jan. 1931 uppgår till 18 st.

Föreningens inkomster under året utgör Kr. 18:-, vilket tillsammans med soldot från föregående år, Kr. 12:60, utgör Kr. 30:60. Utgifterna uppgår till Kr. 1:80, behållningen den 1 jan. 1931 sålunda Kr. 28:80.

Föreningens strävanden för den allmänna tandvårdens allt vidare utbredning inom samhället, som resulterat i beslutet av den 23 okt. 1929 om inrättandet av en klinik för folkskolebarn, har av den samtidigt konstituerade dotterföreningen Föreningen Skoltandvård u. p. a. förts vidare och under det förflutna året kröntes med den framgången, att Gefle Stadsfullmäktige i juli beviljade det begärda anslaget till kliniken i fråga. Efter att ha förhyrt lämplig lokal i Islandsskolan, vidtagit åtgärder för finansieringen av företaget och anskaffat inventarier och utrustning, kunde Föreningen Skoltandvård den 5 nov. inbjuda representanter för Stadsfullmäktige, Folkskolestyrelsen, pressen m. fl. att bese den första skoltandklinik i Gefle, varvid föreningen kunde glädja sig åt enstämmigt uppskattande omdömen såväl över sitt betydelsefulla initiativ i denna behjärtansvärda fråga som över klinikens inredning och organisation. Kliniken har sedan dess varit i full verksamhet, och är det föreningens förhoppning, att företaget skall vidare utveckla sig till en fullt genomförd skoltandvård, utan vilken en verklig folktandvård ej är möjlig. Då föreningen genom denna åtgärd direkt och indirekt skapat ökade arbetstillfällen för den alltmera snabbt tillväxande tandläkarekåren, har den sålunda även på bästa sätt fyllt sin uppgift att befrämja sina medlemmars ekonomiska och sociala intressen.

Bländ de frågor, vilkas behandling inom föreningen och dess styrelse tagit mycken tid i anspråk, är annonseringsfrågan. Genom ändringar och lämpliga tillägg i den gängse tandläkareförteckningen har föreningen sökt att inom yrkeslojalitetens ram göra sina medlemmars annonsering så effektiv som möjligt. En berättigad önskan att utsträcka annonseringen till samtliga stadens tidningar har i ett fall stött på stora svårigheter på grund av alltför höga ekonomiska fordringar från vederbörande tidnings sida. Föreningen har också i detta särskilda fall tvingats till avsevärda ekonomiska eftergifter för att ernå en åtminstone tills vidare acceptabel lösning. I samband med ovanstående torde nämnas, att föreningens styrelse gjort hemställan om, att i den snart utkommande nya upplagan av den på apoteken tillgängliga tandläkareförteckningen få införa några kortare råd för allmänheten an-

gående tandvården, till vilken hemställan vederbörande ställt sig tillmötesgående.

Tandläkarnas prispolitik och härmed sammanhängande frågor om prislistans karaktär av minimi- eller normalprislista, kategoriklyvning, föreningens ställning till de privata klinikerna mm. har varit föremål för livlig diskussion vid ett flertal sammanträden. Något beslut i dessa förhandlingar har emellertid icke fattats, bl. a. beroende på att föreningen önskat avvakta resultatet av dessa ämnens behandling i Gefleborgs Läns Tandläkareförening och Sveriges Tandläkareförbund, utan är diskussionen den 1 jan. 1931 fortfarande bordlagd. I samband med denna fråga har styrelsen gjort en intressant undersökning av praktikmöjligheterna i staden, grundad på ett utförligt frågoformulär till de enskilda medlemmarna och vars resultat framlades vid sammanträdet den 3 febr.

För att i görligaste mån förhindra, att föreningens anseende sättes i fara genom medveten inkollegialitet eller obetänksamhet från nya medlemmars sida, har föreningen vidtagit den åtgärden, att avfordra nytillträdande medlemmar en skriftlig förbindelse att lända sig föreningens stadgar och förordningar till efterrättelse samt fastställt en uppsägningstid av tre månader för utträde ur föreningen. Stadgeändringar i detta syfte beslötos enhälligt på sammanträde den 14 april.

På sammanträde den 5 nov. beslöt föreningen att inrätta ett föreningsbibliotek, huvudsakligen bestående av tidskriftslitteratur och finansierat genom utdebitering på medlemmarna.

Slutligen har genom demonstrationer, diskussioner och relation av fall ur praktiken i stor utsträckning tillfälle beretts medlemmarna till fruktbara tankeutbyte i rent fackliga frågor.

Gefle i januari 1931

Ex officio

